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New York Times bestseller, „Czerwony alert”  

- we wszystkich e-wydaniach tygodnika „Wprost" 

 

Co drugi weekend latałem z Moskwy, gdzie mieszkałem, do Londynu, który uważałem za swój dom. W ciągu dziesięciu 

lat przemierzyłem tę drogę 260 razy. Miałem 4 500 000 000 powodów, by za każdym razem wracać do Moskwy. Tyle 

wynosiła w dolarach całkowita wartość aktywów, którymi zarządzała moja firma, Hermitage Capital. Podróżowałem 

z Londynu do Moskwy tyle razy, że znałem już na wylot każdy szczegół. Wiedziałem, ile zajmie kontrola na Heathrow, po 

jakim czasie znajdę się w  samolocie Aerofłotu i  jak długo będę czekał, zanim maszyna oderwie się od ziemi i odleci na 

wschód, do pogrążającego się w wieczornym mroku kraju, gdzie w połowie listopada zaczynała się już mroźna zima – tak 

zaczyna się „Czerwony alert” Billa Browdera. 

 

Czytelnicy cyfrowych wydań tygodnika „Wprost” już dzisiaj mogą przeczytać pierwszy rozdział książki, 

który został dołączony do e-wydania tygodnika.  

 

Wydawca „Wprost” przygotował też niespodziankę dla prenumeratorów. Wraz z zakupem półrocznej prenumeraty 

można otrzymać książkę Billa Browdera „Czerwony alert” z autografem autora.  

„Czerwony alert” to książka, w której Bill Browder opisuje swoją  działalność w Rosji i walkę o upamiętnienia Siergieja 

Magnitskiego. Browder w 1996 roku założył w Moskwie pierwszy zagraniczny fundusz inwestycyjny Hermitage Capital 

Management. Inwestując w Rosji, nagłaśniał przypadki korupcji. W 2005 roku został deportowany, a rosyjskie służby 

przeprowadziły serię sfingowanych procesów, w wyniku których przejęły jego przedsiębiorstwa i ponownie opodatkowały 

i dochodziły zwrotu pieniędzy.  

Oszustwa rosyjskich służb zostały ujawnione przez prawnika Browdera, Siergieja Magnitskiego, który zaczął domagać się 

odszkodowania od rosyjskiego państwa. Magnitsky został aresztowany. Bity i przetrzymywany w złych warunkach zmarł 

w listopadzie 2009 roku. Po jego śmierci Browder przeznaczył znaczne środki na śledztwo, które miało wyjaśnić 

mechanizmy nieuczciwej działalności rosyjskich służb, a wyniki opublikował w prasie i przedstawił w filmach 

dokumentalnych. W efekcie jego zabiegów Kongres USA uchwalił tzw. ”ustawę Magnitskiego”, zakazującej wjazdu do 

USA urzędnikom rosyjskim zamieszanym w śmierć prawnika. 

 

W czerwcu na łamach „Wprost” ukazał się ekskluzywny wywiad z Browderem, przeprowadzony dzięki wsparciu polskiego 

wydawcy książki, Soni Dragi oraz Inwestorzy.tv. Ponadto tygodnik „Wprost” wyróżnił Browdera nagrodą Strażnika 

Najwyższych Wartości.  

Jesienią Browder zapowiada przyjazd do Polski na specjalne zaproszenie wydawcy „Wprost”.  
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